
АЛЛ 

[г@[?®а©[Ж)[г® © k o w a Ш Й С Ь Ш ™ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ <ti>. Of. № V/<f - /7// 
г. Тольятти, Самарской области 

Г и 

Об утверждении 
муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг на территории 

городского округа Тольятти на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов муниципальным 

общеобразовательным учреждениям, находящимся 
в ведомственном подчинении департамента 

образования администрации 
городского округа Тольятти 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.12.2015 

№ 3897-п/1 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений городского округа Тольятти и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания», администрация 

городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных 

услуг на территории городского округа Тольятти на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов муниципальным общеобразовательным 

учреждениям, находящимся в ведомственном подчинении департамента 

образования администрации городского округа Тольятти (Приложение). 



2 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации городского округа Тольятти 

от 29.12.2018 № 3995-п/1 «Об утверждении муниципальных заданий 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на территории 

городского округа Тольятти на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов муниципальным общеобразовательным учреждениям, 

находящимся в ведомственном подчинении департамента образования 

администрации городского округа Тольятти». 

2.2. Постановление администрации городского округа Тольятти 

от 27.12.2019 № 3706-п/1 «О внесении изменений в постановление 

администрации 29.12.2018 № 3995-п/1 "Об утверждении муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

на территории городского округа Тольятти на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов муниципальным общеобразовательным 

учреждениям, находящимся в ведомственном подчинении департамента 

образования администрации городского округа Тольятти"». 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие 

на правоотношения муниципальных общеобразовательных учреждений 

с 01.01.2020. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е. 



М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е З А Д А Н И Е 

на 2 0 2 0 г о д и на п л а н о в ы й п е р и о д 2 0 21 и 2 0 2 2 г о д о в 

Коды 
Наименование муниципального учреждения Форма по 

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е г о р о д с к о г о о к р у г а Т о л ь я т т и « Л и ц е й 0506001 

№ 67» О К У Д 
Дата начала действия 01.01.2020 

Дата окончания действия 
Виды деятельности муниципального учреждения Код по сводному 

36304933 
реестру 

36304933 

Образование начальное общее По О К В Э Д 85.12 
Образование основное общее По О К В Э Д 85.13 
Образование среднее общее По О К В Э Д 85.14 
Образование дошкольное По О К В Э Д 85.11 

Предоставление прочих социальных услуг без обеспеченья проживания ло о к в э ; 88.9 

По О К В Э Д 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

1. Наименование муниципальной услуги К о д п 0 общероссийскому 
базовому перечню или 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования региональному перечню 

2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
Показатель, характеризующий 

у словия (формы) оказания 
мушщипальной услуги 

Показатель качества муниципальной 
услуги 

Значение показа теля качества 
му ниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
Показатель, характеризующий 

у словия (формы) оказания 
мушщипальной услуги 

наименование 
показателя 

единица измерения 
20 20 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20_22 год 
(2-й год 

периода) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Виды образовательных 
программ 

Категории 
потребителей 

Место 
обучения 

(наименование 

Форма 
образования и 

реализация 
образовательных 

программ 

наименование 
показателя 

наимено-
вание 

код по 
ОКЕИ 

в процентах 

Уникальный номер реестровой 
записи 

(наименование показателя) 

Категории 
потребителей 

Место 
обучения 

(наименование 
показателя) 

(наименование 

наименование 
показателя 

наимено-
вание 

код по 
ОКЕИ 

в процентах 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

8010120.99.0.БА81АЭ92001 Не указано Не указано Не указано очная 8010120.99.0.БА81АЭ92001 Не указано Не указано Не указано очная 

8010120.99.0. БА81АЮ16001 Не указано Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому 

очная 8010120.99.0. БА81АЮ16001 Не указано Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому 

очная 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Показатель объема 
муниципальной услуга 

Значение показателя объема 
муниципальной услуга 

Размер 
платы (цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги 

условия (формы) оказания 
муниципальной 

услуги 

единица 
измерения 

20 20 год 20 21 год 20 22 год 20 год 20 год 20 год 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы 

Уникальный номер реестровой 
записи Виды 

образовательных 
программ 

Категории 
потребителей 

Место обучения 

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательных 
программ 

наимено-
вание 

теля наимено-
вание 

код 
гю 

ОКЕ 
И 

(очерел-ной 
финансо-
вый гол) 

(1-й год 

периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

(очеред-ной 
финансо-
вый год) 

(1-й год 
планового 
периода) 

(2-й год 

периода) 
в процентах 

(наимено-вание 
показателя) 

(наимено-вание 
показателя) 

(иаимено-пание 
показателя) 

(наимено-вание 
показателя) 

(наимено-
вание 

показателя) 

код 
гю 

ОКЕ 
И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 И 14 15 16 

8010120.99.0.БА81 АЭ92001 Не указано Не указано Не указано очная 

ЧИСЛО 

обучающи 
хся на 1 
января 

человек 792 4 7 4 4 7 8 4 7 8 5 

8010120.99.0.БА81 АЭ92001 Не указано Не указано Не указано очная 

число 
обучающи 

хся на 1 
сентября 

человек 792 4 7 8 4 7 8 4 7 8 5 

JG 



8010120.99.0.БА81АЮ16001 Не указано Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на дому 

очная 

обучающи 
хся иа 1 
января 

человек 792 2 1 1 5 

8010120.99.0.БА81АЮ16001 Не указано Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на дому 

очная 

число 
обучающи 

хся на 1 
сентября 

человек 792 1 1 1 5 

4. Н о р м а т и в н ы е правовые акты, у с т а н а в л и в а ю щ и е размер п л а т ы (цену, т а р и ф ) л и б о порядок ее (его) установления : 

Нормативный правовой акт 
вид принявшим орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

5. П о р я д о к оказания м у н и ц и п а л ь н о й услуги 

5.1. Н о р м а т и в н ы е п р а в о в ы е акты, р е г у л и р у ю щ и е порядок о к а з а н и я м у н и ц и п а л ь н о й услуги 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики и безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. П о р я д о к и н ф о р м и р о в а н и я п о т е н ц и а л ь н ы х потребителей м у н и ц и п а л ь н о й услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Портал администрации городского округа Тольятти 
Полная информация о муниципальных образовательных 

учреждениях, оказывающих муниципальную услугу 
2 раза в год 

Сайт учреждения 
Полная информация о порядке и условиях оказания 

муниципальной услуги 

2 раза в год 

, __ „ К о д п о общероссийскому 
1. Н а и м е н о в а н и е м у н и ц и п а л ь н о й услуги , 

базовому перечню или г . . . 
Ь А У о 

Р е а л и з а ц и я о с н о в н ы х о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х программ о с н о в н о г о о б щ е г о о б р а з о в а н и я р е г и о н а л ь н о м у п е р е ч н ю 

2. К а т е г о р и я потребителей м у н и ц и п а л ь н о й услуги Ф и з и ч е с к и е л и ц а 

3. П о к а з а т е л и , х а р а к т е р и з у ю щ и е объем и ( и л и ) качество м у н и ц и п а л ь н о й услуги : 
3.1. П о к а з а т е л и , х а р а к т е р и з у ю щ и е качество м у н и ц и п а л ь н о й услуги: 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной 
услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Д о п у с т и м ы е 
( в о з м о ж н ы е ) 

отклонения от 
у с т а н о в л е н н ы х 

показателей качества 
Уникальный номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 

наименование 
показателя 

единица измерения 20 20 год 
(очередной 

20 21 год 
(1-й год 

20_22 год 
(2-й год 

Д о п у с т и м ы е 
( в о з м о ж н ы е ) 

отклонения от 
у с т а н о в л е н н ы х 

показателей качества 
Уникальный номер реестровой 

записи 
Виды образовательных 

программ 
Категории 

потребителей 

(наименование 
показателя) 

Место 
обучения 

(наименование 
показателя) 

образования и 
формы реализации 
образовательных 

наименование 
показателя наимено-

вание 
КОД IIO 
ОКЕИ 

в процентах 

Уникальный номер реестровой 
записи 

(наименование показателя) 

Категории 
потребителей 

(наименование 
показателя) 

Место 
обучения 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

наименование 
показателя наимено-

вание 
КОД IIO 
ОКЕИ 

в процентах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

80211 Ю.99.0.БА96АЮ58001 Не указано Не указано Не указано очная 80211 Ю.99.0.БА96АЮ58001 Не указано Не указано Не указано очная 

80211 Ю.99.0.БА96АП76001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано Не указано очная 80211 Ю.99.0.БА96АП76001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано Не указано очная 

80211 Ю.99.0.БА96АР01001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
преду|етов, предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому 

очная 80211 Ю.99.0.БА96АР01001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
преду|етов, предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому 

очная 

3.2. Показатели , х а р а к т е р и з у ю щ и е объем м у н и ц и п а л ь н о й услуги: 

Показатель объема 
муниципальной услуга 

Значение показателя объема 
муниципальной услуга 

Размер 
штаты (цена, тариф) 

Д о п у с т и м ы е 
(возможные) 

отклонения от 

у с т а н о в л е н н ы х 
показателей 

объема работы 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной условия (формы) оказания 
муниципальной 

услуга 20 20 год 20 21 год 20 22 год 20 год 20 год 20 год 

у с т а н о в л е н н ы х 
показателей 

объема работы 

Уникальный номер реестровой 
записи 

условия (формы) оказания 
муниципальной 

услуга 

наимено-
вание 

измерения (очеред-ной 
финансо-
вый год) 

(1-й год 

периода) 

(2-й год 

периода) 

(очеред-ной 
финансо-
вый год) 

(1-й год 

периода) 

(2-й год 

периода) наимено-
вание в процентах 

Виды 
образовательных 

программ 

Категории 
потребителей 

Место обучения 
и формы 

реализации 
образовательных 

программ 

теля 

наимено-
вание 

код 

ОКЕ 

в процентах 

(нанмено-нанис показателя) (наимено-вание (наимено-вание (наимено-вание (наимено-вание И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



80211 Ю.99.0.БА96АЮ58001 Не указано Не указано Не указано очная 

число 
обучающи 
хся на 1 
января 

человек 792 0 1 1 5 

80211 Ю.99.0.БА96АЮ58001 Не указано Не указано Не указано очная число 
обучающи 
хся на 1 
сентября 

человек 792 1 1 1 

8021110.99.0.БА96АП76001 

ооразовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, 

предметных областей 
(профильное 

обучение) 

Не указано Не указано очная 

число 
обучающи 
хся на 1 
января 

человек 792 540 562 562 5 

8021110.99.0.БА96АП76001 

ооразовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, 

предметных областей 
(профильное 

обучение) 

Не указано Не указано очная 

обучающи 
хся на 1 
сентября 

человек 792 562 562 562 5 

80211 Ю.99.0.БА96АР01001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, 

предметных областей 
(профильное 

обучение) 

Не указано проходящие обучение 
по состоянию 

здоровья на дому 

очная 

число 
обучающи 
хся на 1 
января 

человек 792 0 2 2 5 

80211 Ю.99.0.БА96АР01001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, 

предметных областей 
(профильное 

обучение) 

Не указано проходящие обучение 
по состоянию 

здоровья на дому 

очная 
число 
обучающи 
хся на 1 
сентября 

человек 792 2 2 2 5 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики и безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Портал администрации городского окрута Тольятти 
Полная информация о муниципальных образовательных 

учреждениях, оказывающих муниципальную услугу 

2 раза в год 

Сайт учреждения 
Полная информация о порядке и условиях оказания 

муниципальной услуги 
2 раза в год 

1. Наименование муниципальной услуги К ° д п 0 общероссийскому 
базовому перечню или тгуг т1 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования региональному перечню 
2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
мушщипальной услути 

Показатель качества муниципальной 
услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услути 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
Уникальный номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
мушщипальной услути 

наименование 
показателя 

единица измерения 
20 20 год 
(очередной 

20 21 год 
(1-й год 

20 _22 год 
(2-й год 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
Уникальный номер реестровой 

записи 

Виды образовательных 
программ 

Категории 
потребителей обучения 

Формы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ 

наименование 
показателя 

наимено- код по 
ОКЕИ 

в процентах 

Уникальный номер реестровой 
записи 

(наименование показателя) (наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

наименование 
показателя 

наимено- код по 
ОКЕИ 

в процентах 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

8021120.99.0.ББ11АП76001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано Не указано очная 8021120.99.0.ББ11АП76001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано Не указано очная 

8021120.99.0.ББ11АР01001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому 

очная 8021120.99.0.ББ11АР01001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому 

очная 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 



Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услути 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуги 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
мушщипальной услуга 

Размер 
платы (цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услути 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуги 

наимено-
вание 

единица 
измерения 

20 20 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый год) 

20 21 год 
(1-й ГОД 

периода) 

20_22 год 
(2-й год 

периода) 

20 год 
(очеред-ной 

вый год) 

20 год 
(1-й год 

периода) 

20 ГОД 
(2-й год 

периода) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Виды 
образовательных 

программ 

Категории 
потребителей 

Формы образования 

реализации 

профамм 

наимено-
вание 

ватте 

код 

ОКЕ 
И 

20 20 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый год) 

20 21 год 
(1-й ГОД 

периода) 

20_22 год 
(2-й год 

периода) 

20 год 
(очеред-ной 

вый год) 

20 год 
(1-й год 

периода) 

20 ГОД 
(2-й год 

периода) 

в процентах 

Уникальный номер реестровой 
записи 

(наименование (наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование (нанменовани 
с показателя) 

наимено-
вание 

ватте 

код 

ОКЕ 
И 

20 20 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый год) 

20 21 год 
(1-й ГОД 

периода) 

20_22 год 
(2-й год 

периода) 

20 год 
(очеред-ной 

вый год) 

20 год 
(1-й год 

периода) 

20 ГОД 
(2-й год 

периода) 

в процентах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 16 

8021120.99.0.ББ11АП76001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 

предметов, 
предметных областей 

(профильное 
обучение) 

Не указано Не указано очная 

число 
обучающи 
хся на 1 
января человек 792 140 109 109 

5 

8021120.99.0.ББ11АП76001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 

предметов, 
предметных областей 

(профильное 
обучение) 

Не указано Не указано очная 
число 
обучающи 
хся на 1 
сентября человек 792 109 109 109 

5 

8021120.99.0.ББ11АР01001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, 

предметных областей 
(профильное 

обучение) 

Не указано проходящие обучение 
по состоянию 

здоровья на дому 

очная 

число 
обучающи 

января человек 792 1 1 ; 
5 

8021120.99.0.ББ11АР01001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, 

предметных областей 
(профильное 

обучение) 

Не указано проходящие обучение 
по состоянию 

здоровья на дому 

очная 

обучающи 
хся на 1 
сентября человек 792 1 1 1 

5 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 
вид принявшии орган дата номер наименование 

1 7 3 4 5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 06,10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики и безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Портал администрации городского окру га Тольятти 
Полная инфорушция о муниципальных образовательных 

учреждениях, оказывающих у1униципальную у слугу 
2 раза в год 

Сайт учреждения 
Полная информация о порядке и условиях оказания 

муниципальной услуги 
2 раза в год 

Раздел 4 

1. Наименование муниципальной услуги Р е а л и з а ц и я о с н о в н ы х о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х п р о г р а м м д о ш к о л ь н о г о о б р а з о в а н и я Код по общероссийскому 
базовому перечню или 
региональному перечню 

2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

Уникальный Hoyiep реестровой 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услу ги 
Показатель, характеризующий 

условия (фору1ы) оказания 
муниципальной услути 

Показатель качества муниципальной 
услуга 

Значение показателя качества 
мушщипальной услуга 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

Уникальный Hoyiep реестровой 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услу ги 
Показатель, характеризующий 

условия (фору1ы) оказания 
муниципальной услути 

наименование 
показателя 

единица изу!ерения 
поОКЕИ 

20 20 год 
(очередной 

20 21 год 
(1-й год 

20_22 год 
(2-й год 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

Уникальный Hoyiep реестровой Виды образовательных 
irpo грамм 

Категории 
потребителе 

й 

Возраст 
обучающихся 

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательных 
программ 

наименование 
показателя 

— код в процентах 

Уникальный Hoyiep реестровой 

(наименование показателя) (наименование (наименование (наименование (наименование 

наименование 
показателя 

— код в процентах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

8010110.99.0.БВ24ДМ62000 не указано не указано от 1 года до 3 очная 

80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000 не указано не указано от 3 до 8 лет очная 

80101 Ю.99.0.БВ24БТ62000 адаптированная 
образовательная програуша 

не указано от 3 до 8 лет очная 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (фору1ы) оказания 

мушщипальной 
услуги 

Показатель объема 
утуниципальной услуга 

Значение показателя объема 
муниципальной услути 

Среднегодовой разуюр 
платы (цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
Уникальный номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (фору1ы) оказания 

мушщипальной 
услуги 

наимено-
вание 

показа-
теля 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

20 20 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 22 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

периода) 

20 год 
(2-й год 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
Уникальный номер реестровой 

записи 
Виды 

образовательных 
nporpayiyi 

Категории 
потребителей 

Возраст 
обучающихся 

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательны 
х nporpayiyi 

наимено-
вание 

показа-
теля наимено-

вание 
код 

20 20 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 22 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

периода) периода) 

в процентах 

Уникальный номер реестровой 
записи 

(наименование (наимено-вание (наимено-вание (наимено-вание (наимено-

наимено-
вание 

показа-
теля наимено-

вание 
код 

20 20 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 22 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

периода) периода) 

в процентах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Ufa 



80101 Ю.99.0.БВ24ДМ62000 не указано не указано от 1 года до 3 лет очная 

число 
обучающи 
хся на 1 
января 

человек 792 44 44 44 5 

80101 Ю.99.0.БВ24ДМ62000 не указано не указано от 1 года до 3 лет очная 
число 
обучающи 
хся на 1 
сентября 

человек 792 44 44 44 5 

80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000 не указано не у казано от 3 лет до 8 лет очная 

число 
обучающи 
хся на 1 
января 

человек 792 175 177 177 5 

80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000 не указано не у казано от 3 лет до 8 лет очная 

обучающи 
хся на 1 
сентября 

человек 792 177 177 177 5 

80101 Ю.99.0.БВ24БТ62000 
адаптированная 
образовательная 
программа 

не указано от 3 лет до 8 лет очная 

число 
обучающи 
хся на 1 
января 

человек 792 4 2 2 5 

80101 Ю.99.0.БВ24БТ62000 
адаптированная 
образовательная 
программа 

не указано от 3 лет до 8 лет очная 
число 
обучающи 
хся на 1 
сентября 

человек 792 2 2 2 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 
Приказ от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования» 
Приказ от 17.10.2013 № 1155 «Об утвержднии федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Портал администрации городского округа Тольятти 
Полная информация о муниципальных образовательных 

учреждениях, оказывающих муниципальную услугу 2 раза в год 

Сайт учреждения 
Полная информация о порядке и условиях оказания 

муниципальной услуги 2 раза в год 

1. Наименование муниципальной услуги П р и с м о т р и уход 

2. Категория потребителей муниципальной услуги 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

Раздел 5 

Физические лица 

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуга 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуга 

Показатель качества муниципальной 
услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуга 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
Уникальный номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуга 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуга 

наименование 
показателя 

единица измерения 
по ОКЕИ 

20 20 год 
(очередной 

20 21 год 
(1-й год 

20 22 год 
(2-й год 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
Уникальный номер реестровой 

записи Категории 
потребителей 

Возраст 
обучающихс 

я 

Справочник 
периодов 

пребывания 

наименование 
показателя 

наименование код в процентах 

Уникальный номер реестровой 
записи 

(наименование показателя) (наименование (наименование (.наименование (наименование 

наименование 
показателя 

наименование код в процентах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

85321 Ю.99.0.БВ19АА50000 
Физические лица за 

исключением льготных 
категорий 

от 1 года до 3 лет 
группа полного 

дня 

85321 Ю.99.0.БВ19АА56000 
Физические лица за 

исключением льготных 
категорий 

от 3 лет до 8 лет 
группа полного 

дня 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

мушщипальной 
услуги 

Показатель объема 
му ниципальной услуга 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой р. 
платы (цена, та иф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
Уникальный номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

мушщипальной 
услуги наимено-

вание 
показа-

теля 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

20 20 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый гол) 

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 22 год 
(2-й год 

периода) 

20 год 
(очеред-ной 

вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

периода) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
Уникальный номер реестровой 

записи 
Категории 

потребителей 
Возраст 

обучающихся 
Справочник 

периодов 
пребывания 

наимено-
вание 

показа-
теля наимсно-

код 

20 20 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый гол) 

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 22 год 
(2-й год 

периода) 

20 год 
(очеред-ной 

вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

периода) 
в процентах 

Уникальный номер реестровой 
записи 

(наименование (наимено-вание (наимено-вание (наимено-вание (наимено-

наимено-
вание 

показа-
теля наимсно-

код 

20 20 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый гол) 

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 22 год 
(2-й год 

периода) 

20 год 
(очеред-ной 

вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

периода) 
в процентах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

8532110.99.0.БВ19АА50000 
Физические лица 
за исключением 

льготных категорий 

от 1 года до 3 
лет 

группа 
полного дня 

число 
детей на 1 человек 792 44 44 44 5 

8532110.99.0.БВ19АА50000 
Физические лица 
за исключением 

льготных категорий 

от 1 года до 3 
лет 

группа 
полного дня число 

детей на 1 
сентября 

человек 792 44 44 44 5 

85321 Ю.99.0.БВ19АА56000 
Физические лица 
за исключением 

льготных категорий 

от 3 лет до 8 
лет 

группа 
полного дня 

число 
детей на 1 

января 
человек 792 179 179 179 5 

85321 Ю.99.0.БВ19АА56000 
Физические лица 
за исключением 

льготных категорий 

от 3 лет до 8 
лет 

группа 
полного дня число 

детей на 1 
сентября 

человек 792 179 179 179 5 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

принявший орган [ дата | номер | наименование 

Л № 



5. П о р я д о к о к а з а н и я м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и 

5.1. Н о р м а т и в н ы е п р а в о в ы е а к т ы , р е г у л и р у ю щ и е п о р я д о к о к а з а н и я м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и 

Ф е д е р а л ь н ы й закон от 06 .10 .1999 № 184-ФЗ « О б о б щ и х п р и н ц и п а х о р г а н и з а ц и и законодательных (представительных) и исполнительных органов госу дарственной власти о бъектов Российской Федерации» 
Ф е д е р а л ь н ы й закон от 06 .10.2003 № 131-ФЭ « О б общих п р и н ц и п а х о р г а н и з а ц и и местного самоуправления в Российской Федерации» 
Ф е д е р а л ь н ы й закон о т 29 .12 .2012 № 273-Ф3 « О б образовании в Российской Ф е д е р а ц и ю ) 

(.наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5 .2 . П о р я д о к и н ф о р м и р о в а н и я п о т е н ц и а л ь н ы х п о т р е б и т е л е й м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и : 

Способ информирования Состав размещаемой и н ф о р м а ц и и Частота о б н о в л е н и я и н ф о р м а ц и и 
1 2 3 

Портал администрации городского округа Т о л ь я т т и 
Полная и н ф о р м а ц и я о м у н и ц и п а л ь н ы х образовательных 

учреждениях , о к а з ы в а ю щ и х м у н и ц и п а л ь н у ю услугу 
2 раза в год 

Сайт учреждения 
Полная информация о порядке и условиях оказания 

м у н и ц и п а л ь н о й услуги 
2 раза в год 

Ч а с т ь 2. С в е д е н и я о в ы п о л н я е м ы х р а б о т а х 

Р а з д е л 

1. Н а и м е н о в а н и е р а б о т ы 

2. К а т е г о р и и п о т р е б и т е л е й р а б о т ы 

3. П о к а з а т е л и , х а р а к т е р и з у ю щ и е о б ъ е м и ( и л и ) к а ч е с т в о р а б о т ы : 

3.1. П о к а з а т е л и , х а р а к т е р и з у ю щ и е к а ч е с т в о р а б о т ы : 

К о д п о р е г и о н а л ь н о м у 

п е р е ч н ю 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание работы 
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

показателей качества работы Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание работы 
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
показателя 

единица измерения 20 год 20 год 
(1-й гол 

20 год 
Допустимые (возможные) 

показателей качества работы Уникальный номер реестровой 
записи 

показателя наимено-
вание 

код но 
ОКЕИ 

Допустимые (возможные) 

показателей качества работы Уникальный номер реестровой 
записи 

(наименование показателя) (•наименование (наименование (наименование (наименование 
показателя наимено-

вание 
код но 
ОКЕИ в процентах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.2. П о к а з а т е л и , х а р а к т е р и з у ю щ и е о б ъ е м р а б о т ы : 

номер реестро-
вой 

Показатель, характеризующий содержанке Показатель объема работы Значсшк показателя 
объема работы 

Размер 
платы (иена, тариф) 

Допустимые 

отклонения от 

показателей номер реестро-
вой 

— —— — • з г наименование 
единица измерения 20 _ год 

(очередной 
фннансо-

(1-й год 
планового 

20 гол 
(2-й год 

20 _ год 

фннансо-выП 

20 год 
(1-й год 

20 год 
(2-П год в процентах 

номер реестро-
вой 

— —— — • з г наименование 

ОКЕИ 

20 _ год 
(очередной 
фннансо-

(1-й год 
планового 

20 гол 
(2-й год 

20 _ год 

фннансо-выП 

20 год 
(1-й год 

20 год 
(2-П год в процентах 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

4. Н о р м а т и в н ы е п р а в о в ы е а к т ы , у с т а н а в л и в а ю щ и е р а з м е р п л а т ы ( ц е н у , т а р и ф ) л и б о п о р я д о к е е ( е г о ) у с т а н о в л е н и я : 

Н о р м а т и в н ы й правовой акт 

в и д п р и н я в ш и й орган дата номер н а и м е н о в а н и е 

7 3 4 5 

Ч а с т ь 3. П р о ч и е с в е д е н и я о м у н и ц и п а л ь н о м з а д а н и и 

1. О с н о в а н и я д л я д о с р о ч н о г о п р е к р а щ е н и я в ы п о л н е н и я м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я 

у с т а н о в л е н и е ф а к т а н е и с п о л н е н и я и л и н е н а д л е ж а щ е г о и с п о л н е н и я м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я ; 

и с к л ю ч е н и е и з к о м п е т е н ц и и у ч р е ж д е н и я , п о л н о м о ч и й п о и с п о л н е н и ю м у н и ц и п а л ь н ы х УСЛУГ ( р а б о т ) 

2. И н а я и н ф о р м а ц и я , н е о б х о д и м а я д л я в ы п о л н е н и я ( к о н т р о л я з а в ы п о л н е н и е м ) м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я 

3. П о р я д о к к о н т р о л я з а в ы п о л н е н и е м м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я 

Форма контроля Периодичность 
Орган , о с у щ е с т в л я ю щ и й контроль за выполнением 

м у н и ц и п а л ь н о г о з адания 

1 2 3 

отчет о исполнении м у н и ц и п а л ь н о г о з адания ежегодно 

д е п а р т а м е н т образования а д м и н и с т р а ц и и городского 
окрута Тольятти 

4. Т р е б о в а н и я к о т ч е т н о с т и о в ы п о л н е н и и м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я 

4 .1 . П е р и о д и ч н о с т ь п р е д с т а в л е н и я о т ч е т о в о в ы п о л н е н и и м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я 

4 . 2 . С р о к и п р е д с т а в л е н и я о т ч е т о в о в ы п о л н е н и и м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я 

4 . 3 . И н ы е т р е б о в а н и я к о т ч е т н о с т и о в ы п о л н е н и и м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я 

5. И н ы е п о к а з а т е л и , с в я з а н н ы е с в ы п о л н е н и е м м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я 

п о с т а н о в л е н и е м э р и и г о р о д с к о г о о к р у г а Т о л ь я т т и о т 0 2 . 1 2 . 2 0 1 5 № 3 8 9 7 - п / 1 

" О б у т в е р ж д е н и и П о р я д к а ф о р м и р о в а н и я м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я н а 

о к а з а н и е м у н и ц и п а л ь н ы х у с л у г ( в ы п о л н е н и е р а б о т ) в о т н о ш е н и и 

м у н и ц и п а л ь н ы х у ч р е ж д е н и й г о р о д с к о г о о к р у г а Т о л ь я т т и и ф и н а н с о в о г о 

о б е с п е ч е н и я в ы п о л н е н и я м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я " 

е ж е г о д н о 

н е п о з д н е е 2 5 я н в а р я , с л е д у ю щ е г о з а о т ч е т н ы м г о д о м 


